
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Karlovy Vary
17.07.2020 23.07.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se razítka lékaře

Dne 17.07.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal 
o poskytnutí informací:
,, Jak často se vyskytne ztráta, odcizení, falzifikát razítka lékaře.
Jaká jsou stanovena opatření, dle jaké platné právní úpravy proti ztrátě, odcizení, falzifikát razítka 
lékaře.
Kam se obrátit v příp. ztráty, odcizení, falzifikát razítka lékaře. Jak tedy postupovat. Jaké platné 
dokumenty je nutné k tomuto vyplnit…“.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

K dotazu: Jak často se vyskytne ztráta, odcizení, falzifikát razítka lékaře.

Nelze přesně sdělit, jak často dochází ke ztrátě, odcizení, či falzifikátům razítek. Stane se, 
že evidujeme i tři události za týden, a naopak v průběhu čtvrtletí k žádnému takovému případu 
nedojde. Například v období od 01.01.2020 do současnosti evidujeme u Krajského úřadu 
Karlovarského kraje celkem 7 takových událostí. 

K dotazu: Jaká jsou stanovena opatření, dle jaké platné právní úpravy proti ztrátě, odcizení, falzifikát 
razítka lékaře.

Problematiku, na níž se dotazujete, řeší a opatření stanovuje ustanovení § 83 odst. 4 zákona 
č. 378/2007 Sb., o léčivech a změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o léčivech“), ve znění: „V případě pochybností o věrohodnosti 
lékařského předpisu nesmí být léčivý přípravek vydán, a nelze-li tyto pochybnosti odstranit ani po 
ověření u předepisujícího lékaře, musí být takový případ bez zbytečného odkladu oznámen Policii 
České republiky.“

K dotazu: Kam se obrátit v příp. ztráty, odcizení, falzifikát razítka lékaře. Jak tedy postupovat. Jaké 
platné dokumenty je nutné k tomuto vyplnit.

V případě ztráty, odcizení, či falza razítka lékaře, by se mělo postupovat dle § 83 odst. 4 zákona 
o léčivech. Ztráta by měla být písemně oznámena příslušnému oddělení Policie České republiky, je 
vhodné přiložit k tomuto oznámení otisk zcizeného – ztraceného razítka. Dále se doporučuje, aby 
oznámení o ztrátě, zcizení respektive falzifikátu razítka odeslal poskytovatel zdravotních služeb 
rovněž příslušnému krajskému úřadu, odboru zdravotnictví, jenž vydal poskytovateli zdravotních 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

služeb oprávnění k poskytování zdravotních služeb. Vhodné je také uvědomit o události všechny 
zdravotní pojišťovny, čímž se dá předejít zneužití, a věc rovněž nahlásit na Českou lékárnickou 
komoru, jejímž prostřednictvím budou o záležitosti informovány lékárny, nebo zaslat hlášení přímo 
lékárnám, o nichž poskytovatel zdravotních služeb ví, že v nich jím registrovaní pacienti vyzvedávají 
léčivé přípravky. Uvedené hlášení jednotlivým, výše uvedeným místům může být samozřejmě téhož 
znění, stručné, přičemž není nutné komponovat každý dopis zvlášť. Zákon nestanovil náležitosti 
oznámení, ani konkrétní formuláře.

V případě praktického postupu poskytovatelů zdravotních služeb v konkrétních případech, ten se může 
od výše uvedených doporučení lišit, a proto si dovolujeme doporučit Vám, abyste svůj dotaz směřoval 
v jednotlivých případech na poskytovatele zdravotních služeb. 

Postup Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru zdravotnictví je v případě oznámení ztráty, 
odcizení, či zjištění falzifikátu razítka takový, že informace je ihned předána všem lékárnám 
v Karlovarském kraji, čímž je eliminováno riziko případného zneužití. 

S pozdravem

   




